[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.03.2015 № ПОС.03-0439/15

г. Переславль-Залесский

О реализации мероприятий по сокращению
муниципального долга в рамках исполнения

показателей «Дорожной карты», утвержденной

постановлением Администрации г. Переславля-Залесского

от 26.03.2015 № ПОС.03-0437/15

В целях реализации мероприятий, направленных на сокращение муниципального долга в 2015 году, в рамках исполнения показателей «Дорожной карты», утвержденной постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 26.03.2015 № ПОС.03-0437/15
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Муниципальным учреждениям города Переславля-Залесского, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется методом нормативного подушевого финансирования, в целях определения объема бюджетного финансирования на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, привести в соответствие с действующими нормами (ГОСТ, лицензии, СанПиН, специальные нормы в соответствующих сферах деятельности), устанавливающими предельное количество потребителей муниципальной(-ых) услуги(-г) в конкретном муниципальном учреждении с учетом имеющихся организационно-технических условий, фактическое количество потребителей муниципальной(-ых) услуги(-г).
2. В целях выявления и недопущения отклонений в сторону увеличения фактического количества потребителей муниципальной(-ых) услуги(-г) от установленного предельно-возможного количества потребителей услуги(-г), получающих данную услугу за счет средств бюджета, муниципальным учреждениям ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представлять отраслевому (функциональному) органу Администрации
г. Переславля-Залесского, осуществляющему функции и полномочия учредителя (далее – Учредитель) отчет по Форме в соответствие с Приложением к настоящему постановлению.

3.  В случае установления факта превышения фактического количества потребителей муниципальной(-ых) услуги(-г) от установленного для конкретного учреждения предельно-возможного количества потребителей услуги(-г), Учредителю принять соответствующие меры по недопущению бюджетного финансирования по предоставлению муниципальной(-ых) услуги(-г) для количества потребителей, превышающим предельно-возможное значение. Результаты контроля учитывать при формировании (исполнении) соответствующего муниципального задания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Петрову Ж.Н.

Мэр г. Переславля-Залесского                                                 Д.В. Кошурников
Приложение

 к постановлению Администрации г. Переславля-Залесского

от 27.03.2015 № ПОС.03-0439/15

ОТЧЕТ
о соблюдении норм наполняемости

в муниципальном учреждении ______________________________________________

за ________________ 20_____г.

	№ п/п
	Реализуемые виды деятельности
	Нормы наполняемости, установленные требованиями ГОСТ, лицензией, СанПиН и(или) другими специальными требованиями в соответствующих сферах деятельности* (чел.)
	Фактическая наполняемость групп (классов, учебных объединений, секций, кружков и т.п.) (чел.)
	Отклонение от установленных норм (чел.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	...

	…

* В случае реализации учреждением разных видов деятельности, по которым, согласно нормативным документам, предусмотрен разный максимально допустимый порог наполняемости, и реализуемые виды деятельности, и соответствующие им нормы наполняемости, указываются по отдельности.
Руководитель учреждения __________________ (ФИО)  _____________ (подпись)
М.П.
Ответственный исполнитель ________________(должность__________(ФИО) _______________ (дата)